

19.10.2020

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER

1. TÜRKİYE :

Koronavirüste son durum

Sağlık Bakanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre göre 72 kişi daha korona virüsten hayatını kaybetti, toplam can kaybı 9 bin 296'e yükseldi. Toplam 101 bin 403 test yapılırken, bin 815 yeni vaka tanısı konuldu. (covid19.saglik.gov.tr)

Erdoğan'dan Tatar'a tebrik

Cumhurbaşkanı Erdoğan, sosyal paylaşım sitesi Twitter hesabından yaptığı paylaşımda, “Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı seçilen Sayın Ersin Tatar'ı şahsım ve Türk Milleti adına tebrik ediyorum. Türkiye, Kıbrıs Türk halkının hak ve hukukunun korunması için gereken her türlü çabayı göstermeyi sürdürecektir” ifadelerine yer verdi. (@tcbestepe)

Terör gündemi:

- Barış Pınarı bölgesine taciz ateşi açan 3 PKK/YPG'li terörist etkisiz hale getirildi.
- Yıldırım-5 Amanoslar Operasyonu kapsamında Hatay'ın Dört Yol ilçesi kırsalında, Hava Kuvvetleri destekli operasyonda 2 terörist silahlarıyla etkisiz hale getirildiği belirtildi.
- Şırnak, Siirt, Van, Hakkari illerinde, Yıldırım 13 BESTLER DERELER Operasyonu başlatıldı
- Yıldırım 13 Bestler Dereler Operasyonu'nda etkisiz hale getirilen 3 teröristten birinin; Turuncu Kategoride aranmakta olan, örgütün sözde takım sorumlusu İhsan Nuri kod adlı Mehmet Nuri Husidur olduğu tespit edildi.(İçişleri Bakanlığı)

2. AVRUPA :

Yunanistan Dışişleri Bakanı: 'Ortak sorunumuz Türkiye'

Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias, (Cuma) Ermenistan'ın başkenti Erivan'a yaptığı ziyarette, Türkiye tarafından desteklenen Azerbaycan ile Ermeniler arasında Dağlık Karabağ'a yaşanan çatışmaya Türkiye'nin "müdahalesini" kınadı. Dendias, Ermeni mevkidaşı Zohrab Mnatsakanyan ile düzenlediği ortak basın toplantısında "Türkiye'nin Dağlık Karabağ sorununa müdahalesi endişemizi artırıyor" ifadelerini kullandı. Ankara'yı "Avrupa Birliği'nin uluslararası hukuka saygı çağrılarını görmezden gelmekle" suçlayan Dendias, "Ermenistan ve Yunanistan'ın ortak bir sorunu var, o da Türkiye'dir" dedi. (Şarkul Avsat)

Yunanistan'dan Türkiye'ye "arama ve kurtarma sahası" tepkisi

Yunanistan Türkiye'nin arama ve kurtarma sahasını genişletmesine tepki gösterdi. Yunanistan Dışişleri Bakanlığında bugün yapılan açıklamada, Ankara'nın bu adımla "kafa karışıklığı yarattığı ve insan hayatını tehlikeye attığı" belirtildi. Açıklamada, Uluslararası Denizcilik Örgütü (IMO) ile Uluslararası Sivil Havacılık Örgütü'ne (ICAO) göre 70 yıldan fazla süredir Ege Denizi'nde arama ve kurtarma çalışmalarının Yunanistan'ın sorumluluğunda olduğu hatırlatıldı. Türkiye'nin bu adımla "Ege'deki keyfi ve yasa dışı taleplerinden oluşan kataloğa bir konu daha eklediği" ifade edildi. (DW, dpa/JD,BÖ)

NATO'dan Türkiye'ye S-400 tepkisi

NATO, Türkiye'nin Sinop yakınlarındaki bir tatbikatta, Rusya'dan aldığı S-400 savunma sistemini test ettiğine dair haberlerden endişe duyduğu bildirdi. Alman Haber Ajansı'na (dpa) konuşan NATO sözcüsü, S-400'lere ilişkin olarak "Bu sistem müttefik hava araçları için bir risk oluşturabilir ve müttefikler arasındaki ilişkileri zedeleyebilir" değerlendirmesinde bulundu. Türkiye'nin müttefikleri ile alternatif çözümler aramasının önemine işaret eden NATO sözcüsü, kararın Türkiye'nin ulusal meselesi olduğunu ancak S-400 sisteminin NATO'nun hava ve füze savunma sistemine entegre edilemeyeceğinin altını çizdi. Sözcü, "S-400 hava savunma sisteminin test edildiği Türkiye tarafından teyit edilirse, bu üzücü olur" ifadesini de sözlerine ekledi. (DW, dpa/JD,BÖ)

Maas: Biden kazansa da her şey yeniden iyi hale gelmez

Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, ikili ilişkilere atıfta bulunarak ABD'de Demokratların başkan adayı Joe Biden'ın seçimleri kazanması halinde de "her şeyin yeniden iyi hale geleceğini" sanmamak gerektiğini söyledi. Maas "Amerikan dış ve güvenlik politikası yıllardır, Soğuk Savaş sırasında dünyada üstlenilen rolü yeniden düzenleme çabasında. Kendimizi bu temel eğilimin yapısal olarak değişmeyeceğine hazırlamalıyız. Sürekli önceden istişare etmeden makul bulamayacağımız kararlar alınıyor. İran ile varılan nükleer anlaşmanın feshedilmesini alın. İlişkilerimizin, bu seçimi kimin kazandığından bağımsız olarak bütünüyle değişmesini arzu ediyorum" diye konuştu. (DW, dpa / EC, JD, RND)

KKTC'de Ersin Tatar Cumhurbaşkanı seçildi

Tatar "Eğer Rum-Yunan dostlarımız bölgemizdeki, stratejik, ekonomik ve sosyal dengeleri geleceği göz önünde tutarak doğru okurlarsa ben masaya oturup bir anlaşmaya varmamızın zor olmayacağına inanıyorum. Yok öyle yapmayacaklar, uzlaşmaz tavırlarını sürdüreceklerse bilsinler ki, haklarımızdan vazgeçmeyeceğiz. Gereken adımları atacak, halkımızın haklarını soruna kadar koruyacağız". Birleşmiş Milletler ve Avrupa Birliği'ne de seslenen Ersin Tatar, "Adil olunuz... Kıbrıs Türk Halkı hiçbir zaman kendi kendini idare etmekten, egemenliğinden vazgeçmeyecektir. Artık kalıpların dışına çıkınız. Farklı düşününüz. Bugüne kadar izlediğiniz yol Kıbrıs'ta bir anlaşma olmasını sağlamadı, tam tersine engelledi. Ben ve ekibim sizlerle birlikte çalışmaya hazırdır. Yeter ki, Kıbrıs Türk Halkı'nın haklarını göz ardı etmeyiniz" ifadelerini kullandı. (Euronews)

Yeni Zelanda'da ikinci Ardern dönemi

Yeni Zelanda'daki cumartesi günü yapılan genel seçimleri Başbakan Jacinda Ardern liderliğindeki İşçi Partisi kazandı. (Euronews)

3. ORTA DOĞU :***SDG DEAŞ ailelerini serbest bırakıyor Avrupa endişeli***

Suriye'nin kuzeydoğu bölgesindeki Kuzey ve Doğu Suriye Özerk Yönetimi ve Suriye Demokratik Güçleri (SDG) unsurları Haseke vilayeti yakınlarında bulunan el-Hol Kampı'nda alıkonulan DEAŞ örgütü üyelerinin ailelerinden yüzlerce Suriyeliyi nakletmeye başladı.

SDG'nin kamptan ilk grup olarak Suriye uyruklu 15 bin kadın ve çocuğu serbest bırakmaya hazırlandığını bildirdi. Aynı kaynaklara göre halihazırda kampta alıkonulan en az 68 bin kadın ve çocuktan 28 bininin Suriye uyruklu olduğu, 30 bininin Irak uyruklu olduğu, geri kalanının ise farklı uyruklardan olduğu ifade edildi. Vatandaşları DEAŞ'a mensup olan yabancı ülkeler endişeli gözlerle bu gelişmeleri izlemeye devam ediyor. Bu ülkeler radikalizm yanlısı vatandaşlarını ülkeye almayı reddedip sadece çocukların dönmesi için sınırlarını açıyor. Diğer taraftan Almanya hükümeti El-Hol kampının DEAŞ örgütünün tehlikeli bir kuluçka merkezine dönüştüğü konusunda uyarıda bulundu ve örgüte mensup kadınların çocuklarını DEAŞ'ın gelecek nesli olmaya hazırladığını ifade etti. Hükümete göre bu durum "saatli bir bomba" anlamına geliyor. El-Hol Kampı'ndaki tutukluların serbest bırakılması için atılan adımın Özerk Yönetim'in, Suriye uyruklu tutuklulara karşı yeni bir yaklaşımdan mı yoksa sadece kamp dışındaki ailelerin çocuklarına baktığı bir program çerçevesinde Suriyelileri serbest bırakmaya yönelik devam eden çabaların hızlandırılmasından mı kaynaklandığı bilinmiyor. (DPA, The New York Times, Şarkul Avsat)

10 yıl sonra ABD ve Esad rejimi görüştü

10 yıldan uzun süredir Suriye rejimi ile ABD hükümeti arasındaki ilk temas bu yılın başında kuruldu ve Patel, Şam'ı ziyaret etti. Patel, Şam ziyareti esnasında Esad rejiminin elinde rehin bulunduğu inanılan iki ABD vatandaşının salıverilmesi için "gizli görüşmeler" yaptı ancak görüştüğü kişilerle ilgili detaylı bilgi verilmedi. (Wall Street Journal)

Iraklı protestocular Bağdat'ta IKDP merkezine saldırdı

Iraklı protestocular Hoşyar Zibari'nin Haşdi Şabi hakkındaki sözlerine gösterdikleri tepkide, Bağdat'ta Irak Kürdistan Demokrat Partisi- IKDP merkezine saldırdı. IKDP liderlerinden ve bundan önce Irak'ta Dışişleri Bakanı ve Maliye Bakanı olarak görev yapan Zibari bir TV programında Amerika'nın Erbil'deki üssüne düzenlenen saldırı, direniş grupları Kuzey Irak'ı Amerika'ya yakın bildikleri için yapıldığını söylemişti. Zibari sözlerinde Haşdi Şabi hareketini IŞİD'e benzetti. (RFI)

İran'daki büyük Şii taklit mercilerinden Dağlık Karabağ mesajı

İran'daki büyük Şii taklit mercilerinden Mekarim Şirazi'nin kaleme aldığı mesajda şu ifadelere yer verildi: "Herhangi bir arabuluculuk, müzakere ve karar alma süreci bu bölgenin tamamen

özgürleşmesine ve İslam dünyasına geri dönmesine yol açmalıdır." Azerbaycan Cumhuriyeti'ne hitap eden Mekarim Şirazi, o ülkeden İslam topraklarında kan döken, fitne çıkaran, işgalcilik ve yağmacılık yapanlardan yardım almak yerine hakiki dostlarıyla Azerbaycanlıların haklarını aramasını istedi. (makarem.ir)

Tebriz'de halk, İran'ın Ermenistan'a desteğini protesto etti

İran'ın en büyük Türk şehri olan Tebriz'de Azerbaycan'a destek yürüyüşü düzenlendi. İran'ın Ermenistan ile sınırını kapatmasını talep eden göstericiler, "Ya Karabağ ya da ölüm", "Ermenistan'ı korumak suçtur" sloganları attı. Güney cephesinde sıkışan Ermeni güçlerinin İran tarafına geçtiği aktarılıyor. (Son Dakika)

İran Milletvekili, Ruhani'nin idamını istedi

İran Meclisi Ulusal Güvenlik ve Dış Politika Komisyonu Başkanı Milletvekili Mücteba Zunnuri, Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani'nin idam edilmesini talep etti. Zunnuri, Ruhani'nin, ABD ile müzakere hazırlığı ve bunun ülkenin mevcut ekonomik krizden çıkmasına yardımcı olması şeklinde yorumlanan açıklamasına sinirlenmişti. Ruhani, geçen Çarşamba günü, "Gerekirse savaşırız, gerekirse barışırız" demişti. (Şarkul Avsat)

İran: 13 yıllık BM Silah Ambargosu sona erdi

İran, Birleşmiş Milletler (BM) tarafından 2007'den bu yana ülkeye uygulanan silah ambargosunun kaldırıldığını ve 18 Ekim itibarıyla her türlü konvansiyonel silahı yasal kısıtlama olmaksızın alıp satabileceğini duyurdu. (Euronews)

Yemen İran'dan Husilere silah akışına dair BMGK'yı uyardı

Yemen Enformasyon Bakanı Muammer el-İryani, İranlı yetkililerin ülkeye uygulanan silah ithalatı ve ihracatına ilişkin yasağın (Pazar) itibarıyla kaldırıldığını duyurmasının yanı sıra, Husi milislerine silah tedarik etme niyetlerine ilişkin yaptıkları açıklamaları kınadı. İryani, söz konusu açıklamaları İran rejiminin yıllardır terör faaliyetlerini yürütmesinin ardından Husi milislerine silah gönderme ve açık bir şekilde uzmanlık ve üretim teknolojisi ihraç etme niyetinin açık bir göstergesi olduğuna dikkat çekti. Aynı zamanda bu açıklamaları, İran'a uygulanan silah ambargosuna ilişkin Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK)

kararlarının açık bir şekilde ihlali ve uluslararası toplumun iradesine alenen bir meydan okuma olarak değerlendirdi. (SANA, Şarkul Avsat)

İsrail İle Katar Arasındaki Gazze Pazarlığı

Maariv Gazetesi, İsrail güvenlik birimlerinin Katar makamları ile, Gazze ile uzun süreli ateşkes için Katar'ın mali kaynaklarından faydalanarak bölgenin ekonomik durumunu iyileştirmek üzere yoğun meşveret halinde olduğunu duyurdu. (Qodsna)

İsrail'den Bahreyn'e İlk Ticaret Heyeti

İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, ofisinden yaptığı yazılı açıklamada, Bahreyn'e ilk kez ticaret heyetinin gideceğini ve heyete Ulusal Güvenlik Kurumu Başkanı Meir Şabat'ın başkanlık edeceğini belirtti. Netanyahu, Bahreyn'e gidecek heyetin üst düzey ülke yetkilileri ve ABD'lilerle yapacakları görüşmelerde havacılık, ulaştırma, teknoloji, sanayi, ticaret, finans, turizm, tarım, diplomatik ilişkiler, sağlık ve kültür konularını ele alacaklarını kaydetti. (ISNA)

İsrail'e Siber Saldırı

Calcalist gazetesi dün İsrail'de iki siber güvenlik firmasına dayanarak verdiği haberde yapılan saldırıların bazı İsrail ekonomik kurumlarına hasar verdiğini yazdı. Calcalist siber güvenlik firmalardan birinin genel müdürüne dayanarak verdiği haberde, hackerların pdf ve excell formatında bazı kötü yazılımlarla ekonomik kurumların bilgisayarlarına sızarak onların tüm bilgilerini sildiklerini yazdı. (Rasthaber)

4. AFRİKA :

LUO, Sirte'deki mevzilerine karşı olası saldırı konusunda uyardı

Mareşal Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO), Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti'ne (UMH) sadık milislerin, Sirte ve Cufra bölgelerindeki mevzilerine saldırı düzenlemeleri olasılığına karşı uyardı. LUO ayrıca uluslararası toplum tarafından tanınan UMH'ye yakın medyayı, kendi kontrolü altındaki Cufra vilayeti merkezi Hun'daki duruma ilişkin 'yanlış bilgiler yaymakla' suçladı. (Şarkul Avsat)

Sisi, İspanya Dışışleri Bakanı ile bölgesel ve uluslararası konuları görüştü

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi, dün İspanya Dışışleri Bakanı Arancha Gonzalez Laya ile bir araya gelerek yasadışı göç, terörizmle mücadele ve radikal düşüncenin yanı sıra Filistin meselesindeki gelişmeler ve Nahda (Rönesans) Barajı gibi bölgesel ve uluslararası düzeyde her iki taraf için de ortak öneme sahip konuları ele aldılar. Libya kriziyle ilgili olarak İspanya Dışışleri Bakanı, Mısır'ın Libya'nın mevcut durumunu istikrara kavuşturma ve durumun kuvvetlendirilmesine olumlu katkıda bulunan çabalarına övgüde bulundu. Diğer taraftan Mısır Cumhurbaşkanı, Libya'daki asıl amaçlarının Berlin Konferansı ve Kahire Bildirgesi'nin sonuçları doğrultusunda siyasi yollardan ülkenin istikrarının ve güvenliğinin sağlanması olduğunu vurguladı. (Şarkul Avsat)

5. ASYA :***Azerbaycan, Ermenistan özel kuvvetlerinin mevzilerini ele geçirdi***

Azerbaycan Savunma Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, Ermenistan ordusu tarafından son umut olarak mevzilere yerleştirilen özel kuvvetlerin Azerbaycan askerinin saldırısına dayanamayarak kaçmaya zorlandığı belirtildi. Bakanlık tarafından paylaşılan görüntülerde ise, Azerbaycan ordusunun zırhlı araçlarının ve askerlerinin Ermenistan özel kuvvetlerini nasıl kovaladığı yer aldı. Görüntülerin sonuna doğru ise Ermenistan askerlerinin mevzilerden kaçtıktan sonra bu mevzilere Azerbaycan askerinin ilerlediği açıkça görülüyor. (İHA)

Aliyev tarihi Hudaferin Köprüsü'nün işgalden kurtarıldığını açıkladı

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev resmi Twitter hesabından yaptığı açıklamada, "Azerbaycan Silahlı Kuvvetleri, eski Hudaferin Köprüsü üzerinde Azerbaycan bayrağını dikti. Azerbaycan halkına sevgiler! Karabağ Azerbaycan'dır" ifadelerini kullandı. (İHA)

Karabağ'da ateşkese uyulmuyor

Karabağ'da Azerbaycan ile Ermenistan'ın yerel saatle gece yarısından itibaren ateşkes sağlanması konusunda uzlaşmasına rağmen, taraflar birbirlerini ateşkese ihlal etmekle suçlamayı sürdürdü. Ermenistan Savunma Bakanlığı sözcüsü Azerbaycan'ın roket ve top atışlarını sürdürdüğünü, güney tarafından saldırıldığını açıkladı. Sözcü, her iki tarafın da kayıp verdiğini sözlerine ekledi. Azerbaycan Savunma Bakanlığı ise Ermenistan'ı ateşkese ihlal

etmekle suçladı. Bakanlığın açıklamasında, Cebrail kenti ile daha önce Azerbaycan'ın kontrolü altına aldığı köylere Ermeniler tarafından saldırılar düzenlendiği belirtilerek, bunun üzerine Azerbaycan'ın "misilleme önlemlerine başvurduğu" kaydedildi. (DW)

Azerbaycan, Ermenistan'a ait savaş uçağını düşürdü

Azerbaycan Savunma Bakanlığı, Ermenistan'a ait Su-25 savaş uçağının imha edildiğini açıkladı. Bakanlıktan yapılan açıklamada, söz konusu uçağın, Cebrail istikametinde Azerbaycan mevzilerine hava saldırıları düzenlemeye çalıştığı kaydedildi. (TRT Haber)

Azerbaycan 13 köyü daha işgalden kurtardı

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, Azerbaycan ordusunun Cebrail ilinin 13 köyünü daha Ermenistan'ın işgalinden kurtardığını duyurdu. Aliyev, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, Ermenistan ordusunun 18 Ekim'de yürürlüğe giren geçici insani ateşkesi alenen ihlal ederek Azerbaycan sivil yerleşim birimleri ve mevzilerine ağır top atışı gerçekleştirdiğini belirtti. Aliyev, paylaşımında "Cebrail ilinin Soltanlı, Emirvarlı, Maşanlı, Hasanlı, Alikeyhanlı, Kumlak, Hacılı, Göyerçinveyselli, Niyazgullar, Keçel Memmedli, Şahvelli, Hacı İsmayılı ve İsaklı köyleri işgalden kurtarılmıştır. Karabağ Azerbaycan'dır." bilgisini verdi. (TRT Haber)

Pakistan'da hükümet karşıtı protestolar

Pakistan'ın Sind eyaletinin başkenti Karaçi'deki Baghe Jinnah Stadyumu'nda 11 muhalefet partisinden oluşan Pakistan Demokratik Hareketi (PDM) öncülüğünde hükümet karşıtı protesto düzenlendi. Stadyuma ülkenin dört bir yanından binlerce kişi geldi. Protestolar sırasında Başbakan Imran Khan'a istifa çağrısı yineleni. (İHA)

Kırgızistan istihbaratının yeni başkanı belli oldu

Kırgızistan istihbarat teşkilatı Milli Güvenlik Devlet Komitesinin başkanlığına Kamçıbek Taşiyev getirildi. Geçici Cumhurbaşkanı Sadır Caparov, Milli Güvenlik Devlet Komitesi başkanlığına Kamçıbek Taşiyev'in getirilmesine ilişkin kararnameyi imzaladı. Taşiyev'in lideri olduğu Mekençil (Vatanperver) Partisi, 4 Ekim'de yapılan genel seçimleri az farkla kaybetmişti. Ata Yurt Partisi'nden iki dönem milletvekilliği yapan siyasetçi ve general

rütbesine sahip Taşiyev, 2007-2009 yılları arasında Acil Durumlar Bakanlığı görevinde bulunmuş, 2011'de cumhurbaşkanlığı seçimlerinde aday olmuştu. (24.kg/sözcü/sondakika)

6. ABD :

Pompeo'dan, BM ambargoları kalkan İran'la silah ticareti yapacak ülkelere tehdit: Çatışmayı seçmiş olursunuz

İran'ın, BM'nin kendisine yönelik silah ambargosunun kaldırıldığını duyurması üzerine, ABD Dışişleri Bakanı Pompeo yazılı bir açıklama yaptı. Pompeo, 19 Eylül'de attıkları adımla İran'a yönelik silah ambargosu da dahil tüm BM yaptırımlarını tekrar getirdiklerini ifade etti. İran'a belirli konvansiyonel silahların ihracatı ya da bu ülkeden silah alınmasının BMGK kararlarının ihlali olacağını aktaran Pompeo, "ABD, İran'a yönelik konvansiyonel silah tedariği, satışı ya da transferine katkı bulunan kişi ve kuruluşları yaptırıma çarptırmak için tüm ülke içi yetkilerini kullanmaya hazırdır. Ayrıca, bu silahlara ilişkin teknik eğitim, mali destek ve hizmet ya da herhangi bir şekilde yardım sağlayan kişi ve kurumlara da yaptırım uygulamaya hazırız. Orta Doğu'da barış ve istikrar isteyen ve terörle mücadeleyi destekleyen tüm milletler İran ile tüm silah işlerinden kaçınmalıdır" mesajını verdi. (SPUTNIK)

Çin'den ABD'ye Uyarı

Çin hükümeti, ABD Adalet Bakanlığı'nın, orduyla bağlantılı Çinli bilim insanları hakkında soruşturma başlatması üzerine Çin'deki Amerikalıları gözaltına alabileceği uyarısında bulundu. Wall Street Journal gazetesinin iddiasına göre, Çinli yetkililer bu konuda ABD'li mutahaplarını farklı kanallar üzerinden birkaç kez uyardılar. Gazetede yer alan habere göre Çinli yetkililer, ABD'nin Çinli bilim adamlarını yargılamayı sona erdirmesini aksi takdirde Çin'deki Amerika vatandaşlarının Çin yasalarını ihlal suçlamasıyla karşılaşabileceklerini dile getirdiler. ABD Dışişleri Bakanlığı, 14 Eylül tarihinde yayımladığı bir mesajla, Çin'e yönelik seyahat uyarısında bulunmuş ve Çin hükümetinin, diğer ülkelerle pazarlık için güç elde edebilmek adına ABD ve diğer ülke vatandaşlarına yönelik keyfi gözaltılar ve ülkeden çıkış yasakları uyguladığını belirtmişti. Washington'daki Çin Büyükelçiliği söz konusu haberlere ilişkin herhangi bir yorumda bulunmadı. (VOA)

ABD, Suriye'nin petrol bölgelerinde devriyeleri artırdı

Suriye'nin kuzeydoğusundaki El-Malikiye (Derik) kırsalında yer alan Divar köyü yakınlarındaki otobanda Suriye hükümet güçlerinin konuşlanma noktasında ABD güçleri ile

hükümet güçleri arasında askeri sürtüşme yaşandı. Divar köyü daha önce Rus güçlerin bölgede askeri üs inşa etmesine tepki olarak düzenlenen gösterilere sahne olmuştu. ABD, Rus güçleriyle karşı karşıya gelme olayının tekrarlanması üzerine Kamışlı kentinin doğusu ile petrol bölgesi olan Rumeylan kasabasında Bradley tipi zırhlı muharebe araçları ve Apaçi helikopterleri gerçekleştirdiği devriyeleri artırdı. Yerel kaynaklar, ABD devriyesinin rejim güçlerinin konuşlandığı noktada bir süre durduğunu daha sonra Simelka Sınır Kapısı'na doğru hareket ettiğini aktardı. ABD ise Fırat'ın doğusundaki bölgelerde konuşlanan güçlerine yardım, güvenlik ve iç barışın sağlanması ve DEAŞ hücrelerinin ortaya çıkışının engellenmesi kapsamında dün Haseke kentindeki üslerine askeri takviyelerini sürdürdü. Askeri teçhizat ve lojistik malzeme taşıyan 18 büyük taşıt, 2 tank ve 8 zırhlı askeri aracın yer aldığı ABD konvoyu dün Irak Kürt Bölgesel Yönetimi'nden (IKBY) Suriye'ye giriş yaptı. (Şarkul Avsat)

ABD'de seçime 17 gün kala 22 milyon oy kullandı

ABD'de Demokrat Joe Biden ve Cumhuriyetçi Donald Trump arasındaki 2020 başkanlık seçimlerinde erken oy kullanan seçmen sayısında rekor kırıldı. Dün sabaha kadar 42 eyalette toplamda 22 milyon ABD'li oy kullanmış oldu. Demokratlar erkenden oy kullanmaya Cumhuriyetçilerden daha hevesli gözüküyordu. 3 Kasım'da yapılması planlanan seçimden önce oy kullanma merkezlerinde sosyal mesafe kuralları çerçevesinde uzun kuyruklar oluştuğu görüldü. Seçmenlerin önlerinde gerek posta yoluyla gerekse oy kullanma merkezlerine giderek oylarını kullanmak için hala iki haftadan fazla süreleri var. Beyaz Saray yarışının sonucu 3 Kasım'da yapılacak seçimlere kadar -belki de çok daha geç- bilinmeyecek olsa da, erken oylama sinyalleri halkın tercihinin, ulusal anketlerde yüzde 10'luk bir farkla rakibi Trump'ın önünde olan 77 yaşındaki Biden'den yana olduğunu gösteriyor. (Şarkul Avsat)

Türkiye'ye "S-400 Testi" Kınaması

Reuters haber ajansının, Türkiye'nin Rusya'dan satın aldığı S-400 füze savunma sistemini test ettiğini bildirmesi üzerine ABD Dışişleri Bakanlığı ve Savunma Bakanlığı'ndan tepki geldi. Dışişleri, söz konusu haberin doğrulanması durumunda S-400'lerin test edilmesini en ağır şekilde kınadığını belirtirken Pentagon da S-400 sisteminin aktive edilmemesi gerektiğini vurgulayarak bu sistemin Türkiye'nin ABD ve NATO'ya olan bağlılığıyla örtüşmediğini öne

sürdü. Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada ayrıca, "Bunu yapmak, güvenlik ilişkileri açısından ciddi sonuçların olması risklerini doğurur" ifadesi kullanıldı. (VOA)

Kongre'den Pompeo'ya Türkiye Mektubu

ABD'de Temsilciler Meclisi Dışışleri Komisyonu Başkanı Eliot L. Engel ve Avrupa, Avrasya, Enerji ve Çevre Alt Komisyonu Başkanı William R. Keating, Dışışleri Bakanı Mike Pompeo'ya gönderdikleri bir mektupla Türkiye'nin Doğu Akdeniz, Libya, Suriye, Irak ve Dağlık Karabağ'daki "saldırgan tavrını" durdurma, Türkiye'nin Rus S-400 hava savunma sistemi satın almasından doğan yasal yaptırım gerekliliğini uygulama ve Türk halkının demokratik haklarını koruma çağrısı yaptılar. Mektupta Erdoğan'ın tavırları "demokrasi dışı" olarak nitelendirilirken ABD-Türkiye ikili ilişkilerini göz ardı ettiği ve NATO güvenliğini tehlikeye attığı öne sürüldü. Türkiye'nin NATO ittifakının kıymetli ve yararlı bir üyesi olmaya devam etmesi halinde ABD yönetiminin, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın demokrasiye ve bölgeye yönelik saldırıları karşısında sessiz kalmaya derhal son vermesi gerektiği vurgulanırken mektubun devamında Erdoğan'ın ve Türk hükümetinin terör örgütü ilan edilen Hamas'a destek olduğu, hükümetin onlarca Hamas üyesine Türk vatandaşlığı ve pasaportu verdiğine yönelik haberlerin olduğu öne sürüldü. (VOA)

7. RUSYA :

Rus Dışışleri: Lavrov, Azerbaycan ve Ermenistan dışışleri bakanlarıyla Karabağ'ı görüştü

Rusya Dışışleri Bakanı Sergey Lavrov'un Azerbaycan Dışışleri Bakanı Ceyhun Bayramov ve Ermenistan Dışışleri Bakanı Zograb Mnatsakanyan telefonda görüştüğü, görüşmede resmi olarak tanınmayan Dağlık Karabağ'daki durumun ele alındığı ifade edildi. Açıklamada, "Görüşmeler sırasında Rusya Federasyonu, Azerbaycan Cumhuriyeti ve Ermenistan Cumhuriyeti dışışleri bakanlarının 10 Ekim tarihli Moskova Bildirgesinin insani amaçlı ateşkesi öngören hükümlerine harfiyen uyulması gerektiği vurgulandı. Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Minsk Grubu eş başkanlarının arabuluculuğuyla temel ilkelere dayalı barışçıl çözüme en kısa zamanda ulaşılması amacıyla esaslı müzakerelerin başlaması için Moskova'da varılan anlaşmanın önemi bir kez daha teyit edildi" ifadelerine yer verildi. (tass/ria/sputnik)

Rusya'nın Washington Büyükelçisi: ABD Putin'in Yeni START'ı koşulsuz uzatma teklifini ciddi bir analiz yapmadan reddetti

Rusya'nın Washington Büyükelçisi Anatoliy Antonov, ABD'nin Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in yönelttiği, iki ülke arasında silah kontrol alanında kalan son anlaşma olan Yeni START'ın koşulsuz olarak 1 yıl uzatılması teklifini hiçbir ciddi analiz yapmadan reddettiğini söyledi. Perviy Kanal'da konuşan Antonov, "Dün ABD'de bilgi alanında iki patlama oldu. İlki Vladimir Vladimiroviç Putin'in silah kontrolünü kurtarmak için Amerikalılara doğru bir adım daha atmasıydı. İkincisi de Amerikalıların, bana göre hiçbir ciddi analiz olmaksızın bu teklifi reddetmesiydi" dedi. (tass/ria/interfax/sputnik)

8. EKONOMİ :***2021 bütçesi Meclis'e sunuldu***

2021 yılı bütçesi, Program Bütçe esaslarına göre hazırlandı. Merkezi Yönetim Bütçesindeki ödenekler, 68 program arasında dağıtıldı. 2021 yılı bütçesi, AK Parti hükümetlerinin 19'uncu, Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemine geçiş sonrası ise hazırlanan 3'üncü bütçe oldu. 2021 yılında bütçe giderleri 1 trilyon 346,1 milyar lira, faiz hariç giderler 1 trilyon 166,6 milyar lira, bütçe gelirleri 1 trilyon 101,1 milyar lira, vergi gelirleri 922,7 milyar lira, bütçe açığı 245 milyar lira olarak öngörüldü. 2021 yılında bütçeden en fazla pay eğitim hizmetlerine ve bu hizmetleri yürüten kuruluşlara ayrıldı. 2021 yılı bütçe teklifinde, 2020 yılına göre en fazla ödenek artışı yatırım projeleri için sağlandı. Bu çerçevede, 2020 yılında 56,6 milyar lira olan sermaye gideri ödenekleri, yüzde 83 oranında artarak (47,1 milyar lira artışla) 103,7 milyar liraya ulaştı. (Bloomberght)

Goldman TCMB'den 300 bp faiz artırımını bekliyor

Kevin Daly öncülüğündeki Goldman Sachs ekonomistlerinin kaleme aldığı müşteri raporunda, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) Perşembe günkü politika toplantısında faizi yüzde 10.25'ten yüzde 13.25'e yükselteceği tahmini yer aldı. Raporda, "(Merkez Bankası) Fonlama sınırlamalarıyla halihazırda gerçekleştirdiği sıkılaştırmayla buluşturmak için bir haftalık repo faizini artıracak." ifadesi yer aldı. Bloomberg'ün ekonomistlerin katılımıyla gerçekleştirdiği anketinden çıkan medyan tahmin politika faizinin 150 baz puan artarak yüzde 11.75'e yükseleceği şeklinde. Goldman'ın baz senaryosu faizlerin yıl sonuna kadar yüzde 17'ye ulaşacağı yönünde. Ancak raporda, "Riskler sıkılaştırmanın

ertelenerek TL'de daha fazla volatilité, yüksek enflasyon ve en sonunda sert bir iniş ile sonuçlandıđı risk senaryosuna doğru eğik." dendi. (Bloomberght)